平成 23 年 5 月 13 日

各      位

会 社 名 ｓａｎｔｅｃ株式会社

代表者名 代表取締役社長 鄭 台鎬

（コード番号：6777）

                                            問合せ先 業務部管理グループ長 水島 大介

                                                 （TEL．0568－79－3535）

財務会計基準機構への加入状況について

当社の平成 23 年 3 月 31 日時点における公益財団法人財務会計基準機構（以下、「機

構」。）への加入状況等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 23 年 3 月 31 日現在における機構への加入の状況

加入しておりません。

２． 加入していない理由

当社は、株主をはじめとする投資家の皆様や、お取引先を含む、ステークホルダーに

対して、適正な財務報告を行うことの重要性を強く認識しており、適正な財務報告のた

めの社内体制構築、社内教育の実施、セミナー受講、外部専門家との連携など、積極的

取組みを行っております。

また、当社では、厳しい経営環境を受けて、全社を挙げて、原価低減や経費節減活動

を展開する中で、特に費用対効果を重視しております。当社におきましては、機構の活

動の趣旨と、その重要性を念頭に置き、慎重に加入を検討いたしましたが、適正な財務

報告確保の面でも、当社ならびに当社のステークホルダーが受ける利益の面でも、機構

への加入のメリットは薄いと判断し、加入を見送っております。

３． 今後の加入に向けた考え方

今後の、機構への加入につきましては、引き続き、状況の変化をにらみながら、前向

きに検討してまいります。なお、今後導入が予定されるＩＦＲＳ関連の理解を深めるこ

とも含め、今後とも、適正な財務報告提出の体制作りに取り組んでまいります。

以上